
БОЙОРОk ПРИКАЗ 

« 31»       08       20 21  й                    № 256                    « 31 »       08       20 21  г 

 

Об организации апробации новых ФГОС НОО  

и ООО в 2021-2022 учебном году 

 

 

С целью апробации в МБОУ Школа № 88 в 2021-2022 учебном году новых  

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования (далее -  ФГОС НОО и ФГОС ООО), утв. приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 г. № 286 и № 287, 

на основании решений Совета родителей от 29.08.2021 г. № 4, Совета обучающихся 

от 29.08.2021 г. № 4, Управляющего совета от 27.08.2021 г. № 5, педагогического 

совета от 30.08.2021 г. № 17, заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся 1-х и 5-х классов 

 

приказываю: 

 

1.  Принять участие в апробации новых ФГОС НОО (1-е классы) и ФГОС ООО (5-е 

классы) в 2021-2022 учебном году. 

2. Назначить ответственными за апробацию ФГОС НОО – Передельскую Е.В, за 

апробацию ФГОС ООО – Козлову О.Н. 

3. Утвердить рабочую группу по апробации ФГОС НОО и ФГОС ООО: 

- Козлову Ольгу Николаевну – заместителя директора по УВР; 

- Латыпову Ларису Анатольевну – заместителя директора по УВР; 

- Зайнуллину Эльвиру Сайфутдиновну – заместителя директора по НМР; 

- Передельскую Е.В. – заместителя директора по УВР; 

- Арсланову Гульнару Флюровню – руководителя МО учителей отечественной 

филологии; 

- Шкоп Алию Рифгатовну – руководителя МО учителей зарубежной филологии; 

- Родионову Ирину Александровну – руководителя МО учителей точных наук; 

- Уварову Галину Александровну – руководителя МО учителей естествознания и 

физического воспитания; 

- Зайдуллину Лидию Ярисовну – руководителя МО учителей гуманитарных наук и 

эстетического воспитания; 

- Яппарову Светлану Викторовну – руководителя МО учителей начальных классов. 

4. Утвердить План-график (дорожную карту) перехода на обучение по новым 

ФГОС НОО и ФГОС ООО. 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИӘТЕНЕҢ  

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
  

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 
88-СЕ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ДӨЙӨМ  
БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

450098, Өфө ҡ., Рәсәй ур., 171-се й., 1-се корпус 

Тел.:(347) 233-65-50, 235-23-27, факс:233-65-50 

Е-mail:school88@ufanet.ru 

 

 
 

 

 
ОКПО 27305242, ОГРН 1030204208209 

ИНН/КПП:0276036621/027601001 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА    
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА № 88 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

450098, г.Уфа, ул.Российская, д.171, корпус 1 

Тел:(347) 233-65-50, 235-23-27, факс:233-65-50 

Е-mail:school88@ufanet.ru 



5. Учителям, реализующим образовательные программы начального общего 

образования в 1-х и основного общего образования 5-х классах, при составлении 

рабочих программ руководствоваться проектом примерных рабочих программ НОО и 

ООО по предметам, размещенным на сайте ФГБНУ «Института стратегии развития 

образования Российской академии образования» по адресу https://instrao.ru/ . 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ Школа № 88                                                     О.В. Ануфриева 

https://instrao.ru/

